
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 19 aprile 2006 - Deliberazione N. 447 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 7 - Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo - Variazione
Ordinamento Amministrativo Regionale: Nel Settore 08 dell’Area 15 soppressione del Servizio 04 “CTR Pro-
vinciale di Caserta, Attivita’ di supportio Unita’ specializzate L. 109/94, art. 7 ed all’Osservatorio regionale dei
LL.PP.”, ridenominazione del Servizio 04 e rinumerazione del Servizio 05 - Istituzione del Servizio 01 “Affari
Generali, Contabilita’ e Personale - Osservatorio Regionale prezzi dei LL.PP.” nel Settore 11 della stessa Area
15.

PREMESSO

- che, con Legge Regionale 4 luglio 1991, n. 11, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento Ammi-
nistrativo Regionale, istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle Aree Genera-
li di Coordinamento;

- che la stessa L. R. n. 11/91, nell’allegato “A” ha individuato le competenze da assegnare ai suddetti Setto-
ri;

- che, con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni, in attuazione
delle disposizioni di cui alla citata L. R. n. 11/91, la Giunta Regionale ha provveduto ad individuare la struttura
organizzativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”;

- che, nelle more della riorganizzazione ordinamentale dell’Amministrazione Regionale, l’Assessore ai
“Rapporti con il Consiglio Regionale, Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Parcheggi e Sport”, al fine di ottimizzare
l’operatività del Settore 11 “Geologico Regionale, Osservatorio Regionale Prezzi dei LL.PP., Organizzazione e
Verifica dei controlli a campione (L.R. 9/1983 art. 4)” dell’Area 15 “Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazio-
ne, Espropriazione”, ha rappresentato, con nota prot. n. 153/SP del 14.03.2006, la necessità di:

* sopprimere il Servizio 04 “C.T.R. Provinciale di Caserta, Attività di supporto Unità specializzate L.
109/94, art. 7 ed all’Osservatorio regionale dei LL.PP.” del Settore 08 “Settore Provinciale del Genio Civile -
Caserta”;

* accorpare le competenze del soppresso Servizio 04 “C.T.R. Provinciale di Caserta, Attività di supporto
Unità specializzate L. 109/94, art. 7 ed all’Osservatorio regionale dei LL.PP.” a quelle del Servizio 03 “Interven-
to Pubblico” dello stesso Settore 08, che, per l’effetto, assume la denominazione di: Servizio 03 “Intervento
Pubblico - C.T.R. Provinciale di Caserta, Attività di supporto Unità specializzate L. 109/94, art. 7 ed all’Osser-
vatorio regionale dei LL.PP” ;

* rinumerare, per quanto sopra, il Servizio 05 “ Territorio - Cave” dello stesso Settore 08 in Servizio 04
“Territorio - Cave”;

* istituire nel Settore 11 “Geologico Regionale, Osservatorio Regionale Prezzi dei LL.PP., Organizzazione
e Verifica dei controlli a campione (L.R. 9/1983 art. 4)” il Servizio 01 “Affari Generali, Contabilità e Personale -
Osservatorio Regionale prezzi dei LL.PP.”.

RITENUTO

- provvedere in merito;

TENUTO CONTO

- che detta rimodulazione delle strutture interne dell’Area 15 “Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attua-
zione, Espropriazione” non comporta variazioni del numero delle strutture denominate “Servizi”, come deter-
minato con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e s.m. e i.;

DATO ATTO

- che di detto provvedimento viene data la preventiva informazione alle OO.SS.;

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate:

1. di sopprimere il Servizio 04 “C.T.R. Provinciale di Caserta, Attività di supporto Unità specializzate L.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 15 MAGGIO 2006



109/94, art. 7 ed all’Osservatorio regionale dei LL.PP.” del Settore 08 “Settore Provinciale del Genio Civile -
Caserta” dell’Area 15 “Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione”;

2. di accorpare le competenze del soppresso Servizio 04 “C.T.R. Provinciale di Caserta, Attività di suppor-
to Unità specializzate L. 109/94, art. 7 ed all’Osservatorio regionale dei LL.PP.” a quelle del Servizio 03 “Inter-
vento Pubblico” dello stesso Settore 08, che, per l’effetto, assume la denominazione di: Servizio 03 “Intervento
Pubblico - C.T.R. Provinciale di Caserta, Attività di supporto Unità specializzate L. 109/94, art. 7 ed all’Osser-
vatorio regionale dei LL.PP”;

3. di rinumerare, per effetto di quanto disposto ai punti 1. e 2., il Servizio 05 “ Territorio - Cave” dello stesso
Settore 08 in Servizio 04 “Territorio - Cave”;

4. di istituire nel Settore 11 “Geologico Regionale, Osservatorio Regionale Prezzi dei LL.PP., Organizza-
zione e Verifica dei controlli a campione (L.R. 9/1983 art. 4)” della stessa Area 15 il Servizio 01 “Affari Genera-
li, Contabilità e Personale - Osservatorio Regionale prezzi dei LL.PP.”;

5. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Settore “Studio, Organizzazione e Metodo - For-
mazione del Personale” per l’esecuzione, al Settore “Stato Giuridico ed Inquadramento” per quanto di specifi-
ca competenza, all’Area 15 “Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione” per presa d’atto
ed al Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul
B.U.R.C..

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 15 MAGGIO 2006


